- 1 -

上 海 市 民 政 局
沪民残福发〔2022〕7号

--------------------------------------------------------------

上海市民政局关于公布《上海市康复辅助器具

社区租赁（试点）产品供应商及产品

目录（2022 版）》的通知

各区民政局，各有关部门：

为贯彻落实《国务院关于加快发展康复辅助器具产业的若干意

见》（国发〔2016〕60号）和《上海市人民政府关于加快本市康复

辅助器具产业发展的实施意见》（沪府规〔2022〕10号）精神，进

一步推进康复辅具社区租赁服务试点工作开展，经企业自愿申报、

行业组织推荐、专家评审、社会公示等程序，确定《上海市康复辅

助器具社区租赁（试点）产品供应商及产品目录（2022版）》，现予

公布。

附件：《上海市康复辅助器具社区租赁（试点）产品供应商及产

- 2 -

品目录（2022版）》

2022年 11月 9日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

《上海市康复辅助器具社区租赁（试点）产品供应商及产品目录（2022 版）》

产品类别
产品编号 产品名称 申报主体名称

单次租赁价

（6 个月）

单次租赁价

（3 个月）
产品性质

一级类别 二级类别 三级类别

01假肢矫

形器

0112 下肢

矫形器

011209 膝矫形

器

112092019001 膝关节固定器 安陆德免荷一号 奥索假肢矫形康复器材（上海）有限公司 2400.00 1200.00 老产品

112092019002 膝部固定器 深圳简单医疗科技有限公司 1200.00 600.00 老产品

112092021001 膝关节固定器 RebelReliever 锐可医疗科技（苏州）有限公司 2500.00 1300.00 老产品

02个人移

动辅助器

具

0206 助行

器

020612 台式助

行器

206122021001 助行器 KA-392 八乐梦床业（中国）有限公司 1800.00 900.00 老产品

206122021002 台式助行器 SM-40 松永福利器具制造（上海）有限公司 1000.00 500.00 老产品

206122021003 轮式助行器 LR550 苏州立洗嘉医疗科技有限公司 750.00 400.00 老产品

206122022001 多功能步行车 AR-458E 昆山纳甲智能科技有限公司 600.00 300.00 新产品

0222 手动

轮椅车

022203 手动轮

椅车

222032019001 手动轮椅车 SY2-WAP-42 漳州立泰医疗康复器材有限公司 1200.00 600.00 老产品

222032019002 手动轮椅车 KM-8520 上海杰开扬医疗器械有限公司 900.00 500.00 老产品

222032021001 手动轮椅车 NEXT-51B 松永福利器具制造（上海）有限公司 2000.00 1000.00 老产品

222032022001 手动轮椅车 LK-2 三贵康复器材(上海)有限公司 1300.00 650.00 新产品

022218 护理者

操作的轮椅车

222182019001 手动轮椅车 KM-1520.3T 上海杰开扬医疗器械有限公司 1200.00 600.00 老产品

222182021002 手动轮椅车-MYU-4 三贵康复器材(上海)有限公司 950.00 500.00 老产品

0223 动力

轮椅车

022303 电动轮

椅车

223032019001 电动轮椅车 KP-31T 上海杰开扬医疗器械有限公司 4800.00 2400.00 老产品

223032019002 电动轮椅车 NPL002 苏州康帝医疗器械有限公司 2400.00 1200.00 老产品

223032019003 电动轮椅车 JRWD6012X-Li20 吉芮医疗器械（上海）有限公司 2100.00 1100.00 老产品

223032021001 KZ1U00N电动轮椅车 南京康尼智能技术有限公司 2100.00 1100.00 老产品

223032022001 电动轮椅车 BAW01 苏州市邦爱医疗器械有限公司 2200.00 1100.00 新产品

223032022002 电动轮椅车 HBLD2-C 上海互邦智能康复设备股份有限公司 600.00 300.00 新产品

- 4 -

0236 升降

人的辅助

器具

023622 智能移

位机器人

236222019002 电动移位机 UFU210 杭州程天科技发展有限公司 4200.00 2100.00 老产品

236222019003 电动轮椅车 K163N 南京康尼智能技术有限公司 4200.00 2100.00 老产品

236222021001 邦邦智能辅助移动机器人

（XZ-DROID SPORT）
江苏邦邦智能科技有限公司 3500.00 1800.00 老产品

236222021002 邦邦智能代步机器人

（XZ-DROID SMART） 上海邦邦机器人有限公司 2500.00 1300.00 老产品

236222022001 电动移位机 MIAO X2 山东科亿宏智能科技有限公司 2600.00 1300.00 新产品

236222022002 智能型看护机器人 DF-1 上海多扶智能科技有限公司 3000.00 1500.00 新产品

03 个人

生活自理

和防护辅

助器具

0312 如厕

辅具

031221 框架式

如厕助力器

312212019001 马桶助力架 553086 北京安馨在家养老器械租赁有限公司 1080.00 600.00 老产品

312212021001 坐便器辅助升降椅
SLD-TL-18-A 苏州市升乐迪机械科技有限公司 1500.00 800.00 老产品

0333 沐浴

辅具

033303 沐浴椅

（坐厕椅）

333032021001 浴厕用椅 SW-21W-P 松永福利器具制造（上海）有限公司 1080.00 600.00 老产品

333032022001 手动轮椅车 SY1-KS-39 漳州立泰医疗康复器材有限公司 600.00 300.00 新产品

0339 洗头

机
033903 洗头机

339032019002 乐魔香波洗发机 CZ-429001 八乐梦床业（中国）有限公司 1500.00 800.00 老产品

339032021001 多功能洗头机 X1 立奇（南京）电子科技有限公司 900.00 500.00 老产品

0355 智能

看护辅具

035502 智能监

测设备
355022021001 人体行为感知器 PSENP-JSTY 上海百芝龙网络科技有限公司 1000.00 500.00 老产品

04 家具

及其配件

0412 护理

床

041207 手动护

理床
412072019001 手动病床 CJH-6 常州长江医疗设备有限公司 1200.00 700.00 老产品

041210 电动护

理床

412102019001 电动护理床 CQ-6390D 八乐梦床业（中国）有限公司 3000.00 1600.00 老产品

412102019002 和达护理床 德格胜拓医疗科技（上海）有限公司 3000.00 1600.00 老产品

412102019003 家用电动床MKL-D254LYB 梦泊（上海）科技有限公司 3000.00 1600.00 老产品

412102019006 妙乐系列专业多功能居家电动护理

床P106-31CE-CN（P106-31BE-CN） 富若慈（上海）貿易有限公司 3000.00 1600.00 老产品

412102019007 电动护理床 NS-820 北京安馨在家养老器械租赁有限公司 3000.00 1600.00 老产品

412102019008 电动病床 SL1283 上海顺隆康复器材有限公司 1800.00 1000.00 老产品

412102021001 XF8521电动病床 佛山市栩烽医疗科技有限公司 1800.00 1000.00 老产品

412102021003 多功能医用电动床 WN-A-III 嘉兴世道进出口有限公司 1800.00 1000.00 老产品

412102022001 智能物联翻身护理床 YR-M 上海尊颐智能科技有限公司 4000.00 2000.00 新产品

- 5 -

041220 护理床

配件（含床垫

等）

412202021001 褥疮防治床垫 QDC－5010 广东粤华医疗器械厂有限公司 1080.00 600.00 老产品

412202021002 智能监测垫-SMS15082 上海迈动医疗器械股份有限公司 1680.00 900.00 老产品

412202021003 防褥疮垫 CJD1 常州长江医疗设备有限公司 1500.00 800.00 老产品

412202021004 防褥疮垫 POE86 青岛鸿泰元医疗科技有限公司 700.00 400.00 老产品

412202021005 全 TPEE床垫/CT4-089 上海沐恒实业有限公司 550.00 300.00 老产品

412202021006 医疗用波动喷气气垫
YQ-PBU-120 上海三和医疗器械有限公司 800.00 400.00 老产品

412202021007 康护佳自动床垫 KHJ-426-2 苏州市惠尔康医疗器械有限公司 1500.00 800.00 老产品

412202021008 生命体征检测智能床垫 YYM-C 上海跃扬医疗科技有限公司 1680.00 900.00 老产品

06 个人

医疗辅助

器具

0603 呼吸

辅助器具
060318 供氧器

603182019002 医用分子筛制氧机 JMC5C Ni 江苏巨贸康万家医疗设备有限公司 1500.00 800.00 老产品

603182021001 小型分子筛制氧机 LF05A 深圳乐普智能医疗器械有限公司 1800.00 900.00 老产品

603182021002 医用分子筛制氧机-DN5KCL 大金医疗科技（苏州）有限公司 3000.00 1500.00 老产品

0648 康复

训练设备

064807 行走训

练辅助器具
648072021001 下肢康复运动器 KS160 上海奕然康复器械有限公司 5000.00 2500.00 老产品

064815 上下肢

及躯干康复训

练器

648152019001 躯干固定器 KF-890 八乐梦床业（中国）有限公司 2700.00 1400.00 老产品

648152021001 关节持续被动活动仪 JJKF03-03 上海鹏佰医疗器械有限公司 2500.00 1300.00 老产品

648152021002 羿生手功能康复机器人 C11 上海司羿智能科技有限公司 1000.00 500.00 老产品

- 6 -

-------------------------------------------------------------------------------------------------
上海市民政局办公室 2022年 11月 14日印发

-------------------------------------------------------------------------------------------------